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حمله پهپادی و موشکی 
روسیه به اوکراین

روســیه در ادامــه حملات ســنگین 
خــود به اوکرایــن، صبح روز گذشــته با 
به کارگیری بیــش از ۳۰۰ پهپاد و بیش از 
۳۰ موشــک کروز، موجی از بمباران های 
گسترده را علیه زیرساخت های این کشور 
به راه انداخــت. این حملات که به گفته 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، 
در شــبکه اجتماعی ایکس اعلام شــد، 
بخشــی از اســتراتژی جدید روسیه برای 
افزایش فشــار نظامی و تضعیف روحیه 
مردم و ارتش اوکراین محسوب می شود.

در بندر راهبردی اودسا واقع در ساحل 
دریای سیاه، حمله با بیش از ۲۰ پهپاد و 
یک موشــک باعث کشته شدن دست کم 
یک نفر شــد. همچنین یک آتش سوزی 
بــزرگ در یک برج مســکونی بــه وقوع 
پیوســت که در جریان آن پنج نفر نجات 
یافتند و شــش نفر دیگــر، از جمله یک 
کودک، مجروح شــدند. به گفته مقامات 
محلی، زیرساخت های کلیدی در استان 
سومی واقع در شــمال شرق اوکراین نیز 

در اثر این حملات آسیب دید.
زلنســکی ضمــن تشــکر از رهبران 
بین المللی و کشورهایی که برای تقویت 
ظرفیــت دفاعــی اوکراین و تســریع در 
ارســال تجهیزات نظامی و پدافند هوایی 
با کی یف همکاری دارنــد، تأکید کرد که 
اســتمرار این حمایت ها بــرای مقابله با 

حملات فزاینده روسیه حیاتی است.
کارشناســان هشــدار داده اند روسیه 
بــا افزایش دفعــات و حجــم حملات 
پهپادی خود، ســعی دارد تــوان دفاعی 
اوکرایــن را فرســوده کند. اخیــرا هم در 
تاریخ هشتم جولای روسیه با به کارگیری 
بیش از ۷۰۰ پهپاد رکــورد جدیدی ثبت 
کرد. وزارت دفاع روســیه مدعی شده ۷۱ 
پهپاد اوکراینی را سرنگون کرده و شهردار 
مسکو از انهدام ۱۳ پهپاد نزدیک پایتخت 
خبر داده اســت. روند رو به افزایش این 
حملات نشانه ای از شدت گرفتن جنگ در 

ماه های آینده تلقی می شود.

شــرق: با اوج گیــری دوباره تنش هــا در جنوب 
و  منطقــه ای  بازیگــران  مداخــلات  و  ســوریه 
فرامنطقه ای، بحران این کشــور وارد مرحله ای تازه 
شده است. اگرچه آتش بس شکننده فعلی توانسته 
تا حدی از شعله ور شــدن دوبــاره جنگ جلوگیری 
کند، اما تــوازن قدرت همچنان به شــدت متزلزل و 
آینده سیاســی و اجتماعی ســوریه نامعلوم است. 
ناآرامی ها در استان ســویدا میان قبایل بدوی سنی 
و شــبه نظامیان دروزی، نه تنها ثبات نسبی پساجنگ 
سوریه را به چالش کشــیده، بلکه موجب مداخله 
مســتقیم قدرت های منطقه ای از  جمله اسرائیل و 
ترکیه شــده اســت. جولانی، رئیس جمهور موقت 
سوریه، روز گذشته در تازه ترین سخنان خود بار دیگر 

بر لــزوم پایبندی کامل قبایل بدوی به آتش بس و واگذاری امور امنیتی به دولت تأکید کرد و هشــدار 
داد تداوم ناامنی می تواند فرایند گذار سیاســی سوریه را به بن بســت بکشاند. در این میان، اسرائیل با 
انجام حملات گســترده هوایی علیه اهداف نظامی و حتی ســاختمان وزارت دفاع سوریه در دمشق، 
نشــان داد دیگر نمی خواهد صرفا نظاره گر تحولات باشد. به گفته مقامات اسرائیلی، این مداخلات با 
هدف حمایت از جامعه دروزی انجام شد؛ جامعه ای که نقش مهمی در اسرائیل ایفا می کند و امنیت 
آن برای تل آویو از اهمیت اســتراتژیک برخوردار است. واکنش اســرائیل به درگیری های سویدا کاملا 
کم ســابقه بود. در شرایطی که حکومت اســد در ماه های پایانی حیات خود به شدت تضعیف شده و 
توان نظامی اش رو به افول بود، اسرائیل فرصت را مناسب دید تا ضربات سنگینی به ارتش سوریه وارد 
کرده و خواســته های خود را با قدرت بیشتری مطرح کند. اصلی ترین مطالبه تل آویو، ایجاد منطقه ای 
عاری از سلاح در جنوب دمشق و تضمین حمایت از دروزها بود. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 
به صراحت  اعلام کرد عبور نیروهای دولت ســوریه از خطوط قرمز و آســیب دیدن جامعه دروز برای 
اسرائیل قابل تحمل نیست و در صورت لزوم، به مداخله نظامی گسترده ادامه خواهد داد. این رویکرد 
اســرائیل هم زمان با فشار شــدید رهبران جامعه دروز اســرائیل بود که می گفتند وقت آن رسیده که 
تل آویو از خویشــاوندان خود در ســوریه حمایت کند. در این میان، اســرائیل خود را بیش از پیش در 
رقابت مســتقیم با ترکیه قرار داد؛ کشوری که آشکارا از دولت احمد الشرع حمایت می کند و اقدامات 
اسرائیل را عامل اصلی بی ثباتی منطقه دانسته است. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، اخیرا 
در ســخنان تندی اسرائیل را به سوءاســتفاده از بحران دروزها و مداخله جویی برای منافع خود متهم 
کرد. در این فضای پرتنش، نقش میانجیگرانه آمریکا و برخی کشــورهای عربی و ترکیه نیز پررنگ شد. 
تام باراک، نماینده ویژه ایالات متحده در سوریه، از دستیابی به توافق آتش بس میان اسرائیل و سوریه 
خبر داد؛ هرچند رئیس جمهور موقت سوریه در سخنان خود ترجیح داد مستقیما به این توافق اشاره 
نکند و بیشتر از نقش میانجیگری طرف های خارجی قدردانی کند. بر اساس توافق جدید، تدابیری مانند 
استقرار ایست های بازرسی امنیتی، محدودیت ۴۸ ساعته ورود به روستاهای مرزی و تضمین عبور امن 
برای اعضای قبایل بدوی، به منظور جلوگیری از تجدید خشونت ها در دستور کار قرار گرفت.  با وجود 
این تمهیدات، بسیاری از گزارش ها از ادامه درگیری های پراکنده میان بدوی ها و دروزها حکایت دارند.

بحران هویت و سیاست دروزها
دروزها که همواره در معادلات سیاسی سوریه و اسرائیل نقش ویژه ای داشته اند، بار دیگر به محور 
تحولات منطقه بدل شده اند. با جمعیتی حدود یک میلیون نفر در جهان، بخش درخور توجهی از آنها 

در ســوریه، لبنان و اسرائیل زندگی می کنند. جامعه 
دروز اسرائیل نفوذ اجتماعی و نظامی شایان توجهی 
دارد و حتی برخی از اعضای آن در ارتش اســرائیل 
خدمت می کنند. فشــار و مطالبه از ســوی رهبران 
دروز اســرائیل برای حمایت از خویشاوندانشــان در 
سوریه، تل آویو را ناگزیر به واکنش سریع تر و شدیدتر 
کرده اســت. از سوی دیگر، شیخ حکمات الحجری، 
از رهبران برجســته دروز و مخالف حکومت فعلی 
ســوریه، ضمــن فاصله گرفتــن از آتش بس هــای 
اعلام شــده، توافقی جدید را اعلام کرد که هدف آن 
کاهش تنش ها و تأمین امنیت اســتان سویدا ســت. 
تحلیلگران معتقدند  تحــرکات اخیر دروزها نه تنها 
حاصل نگرانی های امنیتی، بلکه بازتاب دهنده تلاش 
آنها برای تثبیت جایگاه سیاسی و اجتماعی شان در شرایط تازه سوریه است. جولانی نیز در سخنانش بر 
جایگاه اساسی دروزها در وحدت ملی و بافت اجتماعی سوریه تأکید کرد و وعده داد که دولت موقت 

از همه اقلیت ها حمایت خواهد کرد.

آینده نامعلوم دولت موقت
با وجود ادعای دولت جولانی مبنی بر بازگرداندن آرامش به سویدا «علی رغم مداخلات اسرائیل»، 
 شــواهد میدانی و گزارش های متعدد نشــان می دهد که دولت جدید هنوز کنترلی کامل بر گروه های 
مسلح محلی ندارد. برخی تحلیلگران معتقدند حتی با وجود شعارهای وحدت و جامعه فراگیر، هنوز 
مشخص نیست دولت الشر ع اراده و توان کافی برای حل بحران و اولویت دادن به بازسازی ملی را دارد 
یا خیر. حتی برخی ناظران این نکته را مطرح کرده اند که این گروه های مســلح، در  واقع شــبه نظامیان 

تحت فرمان حکومت جولانی هستند که در ظاهری محلی به خشونت ها دامن می زنند.
یوسی کوپرواســر، مدیر مؤسسه راهبردی اورشــلیم می گوید: «دو پرســش کلیدی اینجاست: آیا 
دولت جدید ســوریه توانایی مهار بحــران را دارد؟ و اصلا می خواهد چنیــن کاری انجام دهد؟ هیچ 
پاســخ قطعی ای برای این ســؤال ها وجود ندارد». در عمل، عقب نشــینی نیروهای دولتی و استمرار 
خشــونت های محلی  بیانگر این واقعیت است که توازن شکننده فعلی در جنوب سوریه می تواند هر 
لحظه از هم بپاشــد؛ به ویژه با توجه به حضور و نفوذ بازیگران خارجی که هریک منافع و نگرانی های 
خاص خود را دنبال می کنند. به ویژه آنکه اسرائیل خواسته هایی دارد که به نظر می رسد برآورده کردن 
آنها فراتر از توان و ظرفیت شــبه نظامیانی باشــد که به رهبری جولانی اکنون در ســوریه قدرت را در 
اختیار دارند. جنوب ســوریه در شرایط کنونی به صحنه ای برای رقابت علنی اسرائیل و ترکیه و نوعی 
نبرد نیابتی میان قدرت های منطقه ای تبدیل شده است. اسرائیل در تلاش برای برقراری منطقه حائل 
و دور نگه داشــتن تهدیدات شبه نظامیان از مرزهای خود است و در این مسیر، حمایت از جامعه دروز 
را ابزار مشــروعیت و انگیزه برای مداخله نظامی قرار داده است. از سوی دیگر، ترکیه  که نقش فعال 
و تعیین کننده ای در معادلات سوریه یافته، به ویژه در حمایت از دولت موقت و برخی گروه های سنی، 
با هرگونه افزایش نفوذ اســرائیل در جنوب سوریه مخالف اســت و می کوشد توازن قدرت را به سود 
خود تغییر دهد. در این میان، آمریکا و برخی کشورهای عربی همچنان تلاش دارند نقش میانجیگر را 
ایفا کرده و از سرایت بحران به کل منطقه جلوگیری کنند. اگرچه فعلا آتش بس برقرار است و دولت 
جولانی در ظاهر کنترل اوضاع را در دســت گرفته، اما واقعیت میدانی این است که هیچ یک از عوامل 
محرک خشونت به  طور کامل رفع نشده اند و  با کوچک ترین جرقه ای امکان بازگشت بحران وجود دارد.

تلاقی بحران های داخلی و رقابت های منطقه ای در سایه آتش بس در جنوب سوریه

بازی قدرت در «سویدا» ابعاد تازه در پرونده روسیه و انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا

دولت اوباما و اتهام «مهندسی اطلاعات»
شــرق: در ماه های اخیر، اسناد و مدارک جدیدی منتشر شده که جنجال بر 
ســر نحــوه مدیریــت و روایــت پرونــده دخالــت روســیه در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا در ســال ۲۰۱۶ را وارد مرحله ای تازه کرده اســت. این 
افشــاگری ها که روز گذشــته توسط تولســی گابارد، مدیر اطلاعات ملی آمریکا و 
نماینده سابق کنگره، رسانه ای شدند، ابعاد و جزئیاتی را آشکار کرده اند که فراتر از 
بحث های سیاسی معمول است و بار دیگر اعتماد عمومی به نهادهای اطلاعاتی 

و سیاسی آمریکا را هدف پرسش قرار داده اند.
بر اساس اسناد محرمانه و گزارش های طبقه بندی شده که اخیرا از طبقه بندی 
خارج شده اند، تیم امنیت ملی باراک حسین اوباما و شخص رئیس جمهور وقت، 
پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶، روندی را آغاز کردند که منجر به 
شکل گیری یک پرونده جنجالی و پرماجرا با محوریت «تبانی ترامپ با روسیه» شد.
مطابق این اســناد، جامعه اطلاعاتی آمریکا در ماه های منتهی به انتخابات و 
حتی پس از آن، بارها تأکید کرده بود  «احتمالا روســیه تلاشی برای تأثیرگذاری بر 
نتایج انتخابات با استفاده از حملات سایبری نداشته است». برای نمونه، در هفتم 
دسامبر ۲۰۱۶، جیمز کلاپر، مدیر اطلاعات ملی وقت، در یک نشست اعلام می کند 
که هیچ مدرکی مبنی بر تأثیرگذاری حملات ســایبری خارجی بر نتایج انتخابات 
وجود ندارد. گزارش رسمی روزانه رئیس جمهور که از سوی وزارت امنیت داخلی 
و با همکاری ســازمان های اطلاعاتی تهیه شده، همین موضوع را تکرار می کند و 
می نویسد: «دولت روسیه و عوامل مجرم مرتبط با آن موفق نشدند نتایج انتخابات 

را از طریق حملات سایبری تغییر دهند ».

 دگرگونی روایت پس از پیروزی ترامپ
با وجود این ارزیابی ها، اسناد فاش شده نشان می دهد  پس از نشست مقامات 
عالی امنیتی در ۹ دســامبر ۲۰۱۶ در کاخ سفید و با حضور افرادی همچون کلاپر، 
جان برنان، ســوزان رایس، جان کری، اندرو مک کیب و دیگران، روند جدیدی آغاز 
شد. به دستور مســتقیم رئیس جمهور وقت، کارگروهی ویژه موظف شد ارزیابی 
تازه ای از نقش و اقدامات روسیه در انتخابات تهیه کند. این دستور به شکل رسمی 
از سوی دستیار اجرائی کلاپر به سایر نهادهای اطلاعاتی ابلاغ شد تا گزارشی جدید 
و متفاوت با ارزیابی های قبلی تنظیم شــود. بر اساس مدارک به دست آمده، حتی 
در همین مرحله هم ارگان هایی مانند اف بی آی به بخشــی از این روایت اعتراض 
داشــتند و خواســتار افزودن ملاحظات و «نارضایتی» خود به متن گزارش روزانه 
رئیس جمهور شدند. همچنین اسناد نشان می دهد که انتشار این گزارش در ابتدا 
برای ۹ دسامبر برنامه ریزی شده بود، اما به دلیل تغییر دستورالعمل ها و تأکید بر 

روایت جدید، انتشار آن به تعویق افتاد.

نقش رسانه ها و شکل دهی افکار عمومی
در ادامــه، برخی مقامات دولــت اوباما با درز اطلاعــات دروغ و روایت های 
دستکاری شــده به رسانه هایی همچون واشنگتن پست، نیویورک تایمز و سی ان  ان، 
زمینه را برای شکل گیری فضایی علیه ترامپ فراهم کردند. بر اساس این گزارش ها، 
اعلام شد روسیه با حملات سایبری و اطلاعاتی سعی داشته نه تنها روند انتخابات 
را مختل کند، بلکه نتیجه را به ســود ترامپ تغییر دهد. در ششــم ژانویه ۲۰۱۷، 
در فاصله کوتاهی تا مراســم تحلیف ترامپ، ارزیابی اطلاعاتی جامعه اطلاعاتی 
منتشر شد که برخلاف ارزیابی های ماه های قبل، مدعی شد پوتین دستور مستقیم 
داده بود تا به ترامپ برای شکست هیلاری کلینتون کمک شود. این ارزیابی عمدتا 
بر مبنای اطلاعاتی بود که بعدها معلوم شــد بسیاری از آنها ساختگی و از  جمله 

بر پایه پرونده جنجالی و بی اعتبار تهیه شده اند.

از تحقیقات مولر تا دو استیضاح
تولســی گابــارد در افشــاگری های اخیر خــود تأکیــد دارد  این رونــد، یعنی 
«سیاسی ســازی و جعل اطلاعات»، زمینه ساز ســال ها حملات سیاسی، تحقیق 
و تفحــص، تخریــب وجهه ترامپ، دامــن زدن به دو اســتیضاح تاریخی و حتی 
زندانی شــدن برخی مقامات شــد. همچنین این پرونده، سطح تنش میان آمریکا 
و روســیه را به شــدت افزایش داد و اعتماد عمومی به سلامت روند دموکراتیک 
را تضعیف کرد. بر اســاس همین اســناد، هدف اصلی دولت وقت، «جلوگیری از 
تحقق اراده رأی دهندگان آمریکایی و بی اعتبارســازی پیروزی ترامپ» عنوان شده 
است. گابارد این اقدامات را «توطئه ای خیانت آمیز و سوءاستفاده آشکار از قدرت» 
توصیف می کند و خواستار پیگیری قضائی همه مقامات دخیل، از اوباما گرفته تا 

مدیران اطلاعاتی وقت شده است.
از نــکات مهم مــدارک تازه، اختلاف هــا و اعتراض های درون ســاختاری بین 
نهادهای اطلاعاتی است. برای نمونه، اف بی آی نسبت به برخی جمع بندی های 
گزارش روزانه رئیس جمهور اعتراض داشــته و حتی انتشــار گزارش را تا دریافت 
«راهنمایی های جدید» به تعویق انداخته اســت. همین موضوع نشــان می دهد 
که حتی در ســطوح عالی امنیتی نیز درباره واقعیت تهدید روسیه اجماع وجود 
نداشته است. مدارک جدید همچنین تأکید دارد که عملیات روسیه عمدتا با هدف 
ایجــاد تردید و ضربه روانی به روند انتخابات و اعتماد عمومی انجام شــده و نه 
تغییر مســتقیم نتایج رأی گیری. حتی آنجا که از نفوذ بــه بانک اطلاعاتی ایالت 
ایلینوی یا تلاش های ناموفق در ســایر ایالات سخن گفته شده، اذعان شده که این 
اقدامــات «به اندازه کافی تأثیرگذار یا پیچیده نبوده اند که بتوانند نتیجه انتخابات 

را تغییر دهند».
انتشار این اســناد و مطرح شدن اتهامات سنگین علیه دولت اوباما، بار دیگر 
مســئله استقلال و بی طرفی نهادهای اطلاعاتی و سیاسی آمریکا را به موضوع 
روز تبدیل کرده اســت. طرفداران ترامپ و بخش بزرگی از جریان محافظه کار، 
این افشاگری ها را تأییدی بر سال ها ادعای خود مبنی بر «ساختگی بودن پرونده 
روســیه» می دانند. در مقابــل، منتقدان معتقدند  این بحث ها خود بخشــی از 
یک جنگ روانی و رســانه ای بزرگ تر اســت که هدف آن تضعیف اعتماد به کل 
فرایند انتخاباتی آمریکاست. با این همه، آنچه اسناد جدید روشن می  کند، وجود 
نوعی روند ســاخت و هدایت شده برای تغییر فضای افکار عمومی و استفاده از 
ابزارهای اطلاعاتی و رســانه ای برای پیشبرد اهداف سیاسی در بالاترین سطوح 

قدرت است.
در متن اسناد و گزارش های افشا شده، نام هایی مانند باراک حسین اوباما، جیمز 
کلاپر، جان برنان، جان کری، ســوزان رایس، اندرو مک کیب و سایر مقامات وقت 
بارها تکرار شــده است. تولســی گابارد بر این باور است که صرف نظر از موقعیت 
یا قدرت افراد دخیل، همه آنها باید پاســخ گوی عملکرد خود باشند و در صورت 

اثبات تخلف، مورد پیگرد قانونی قرار گیرند.

گزارش

– –
–

به اطلاع  کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحب ســهم وهمچنین نماینده یا نمایندگان 
اشخاص حقوقی میرساند پیرو آ گهی منتشـره در روزنامه شرق روزسه شنبه مورخ  ۱۰/۰٤/۱٤۰٤ 

به شــماره ٥۱٤٦ درخصوص دعوت به مجمع عمومی عادی سا لیانه سال  ما لی منتهی به 
۱٤۰۳/۱۲/۳۰این شرکت در ساعت ۱۰ صبح  روز یکشنبه مورخ ۱٤۰٤/۰٤/۲۹، جلسه مجمع عمومی 
عادی سالیانه در تاریخ یاد شده برگزارنمیگردد . و تصمیم گیری در خصوص دستور جلسات ذیل به 

مجامع بعدی که تاریخ آن متعاقباً اعلام میگردد  ،موکول گردید.

۱-قرائت گزارش هیات مدیره وحسابرس مستقل وبازرس قانونی شرکت درخصوص عملکرد سال 
مالی منتهی به۳۰/ ۱۲/ ۱٤۰۳

۲-بررسی وتصویب صورتهای مالی عملکرد سال مالی منتهی به ۱٤۰۳/۱۲/۳۰ 
۳-انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی وعلی البدل برای سال ۱٤۰٤ وتعیین میزان حق 

الزحمه ایشان
٤- تعیین روزنامه/ روزنامه های کثیرالانتشار جهت نشرآ گهی های رسمی شرکت

٥-تقسیم سود قابل تخصیص
٦-تعیین حق حضوراعضای غیرموظف هیات مدیره برای سال مالی منتهی به ۲۹/ ۱۲/ ۱٤۰٤

۷-تعیین پاداش اعضای هیات مدیره
۸-سایر مواردی که به موجب قانون تجارت درصلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه است.

  A-TU٥ H۳۰ سند کمپانی و برگ سبز سند مالکیت خودرو سواری دانگ فنگ

رنگ خاکستری متالیک به نام خانم

 NAAE٤CFZ۳JX۱۰۳۰۸به شماره شاسی :  ٥

 شماره موتور:  FA۱۷۳B۰۰٤۸۰۹۹  و پلاک ۲۰ ایران ۷۹۸ ن ۲۳ 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شــرق: رئیس موســاد، دســتگاه اطلاعاتی اســرائیل، هفته جاری در سفر به 
واشــنگتن، از مقامات آمریکایی خواست تا در جلب موافقت کشورهای ثالث برای 
پذیرش صدها هزار فلســطینی از غزه به اســرائیل کمک کنند. بــه گفته دو منبع 
آگاه، دیویــد بارنئا در دیدار با اســتیو ویتکوف، نماینده ویژه کاخ ســفید، تأکید کرده 
که اســرائیل به  طور ویژه با اتیوپی، اندونزی و لیبی وارد مذاکره شــده است. هدف 
اعلامی دولت اســرائیل، کاهش بخش عمده ای از جمعیت غزه است؛ موضوعی 
که با انتقادهای فراوان در عرصه بین المللی روبه رو شده و بسیاری از حقوق دانان 
اسرائیلی و آمریکایی آن را مصداق «جنایت جنگی» می دانند. اگرچه دولت بنیامین 
نتانیاهو اصــرار دارد این انتقال «داوطلبانه» خواهد بــود، اما منتقدان با توجه به 
شــرایط کنونی، این ادعا را رد می کنند. بر اساس گزارش منابع، بارنئا در این ملاقات 
پیشــنهاد داد که آمریکا با ارائه مشــوق هایی به کشــورهای مذکور، به اسرائیل در 
متقاعد کــردن آنان کمک کند. اما ویتکاف پاســخی قطعی نداد و هنوز مشــخص 
نیســت آیا آمریکا وارد عمل خواهد شد یا خیر. هیچ یک از نهادهای رسمی شامل 
کاخ سفید، دفتر نخست وزیری اسرائیل و وزارت  خارجه های اتیوپی، اندونزی و لیبی 
تا زمان انتشــار این خبر واکنشی نشان نداده اند. موضوع انتقال گسترده فلسطینیان 
از غزه برای نخســتین  بار در فوریه گذشــته توسط دونالد ترامپ مطرح شد، اما این 
طرح به  دلیل مخالفت کشــورهای عربی و فشــارهای بین المللی، از سوی دولت 
آمریکا کنار گذاشــته شــد. اســرائیل اما همچنان پیگیر این ایده بوده و طبق گفته 
مقامات اسرائیلی، دولت ترامپ نیز تأکید کرده اگر نتانیاهو خواهان تحقق این طرح 
اســت، باید ابتدا کشــورهای داوطلب را بیابد. به همین دلیل، نخست وزیر اسرائیل 
مســئولیت جست وجوی چنین کشــورهایی را به موساد ســپرده تا توافقاتی برای 
پذیرش فلســطینیان غزه پیدا کند. تقریبا تمام ساکنان غزه از آغاز جنگ چندین بار 
آواره شــده اند و بخش عمده زیرساخت های این منطقه ویران شده است. اسرائیل 
هم زمان مشغول تدوین طرحی است که بر اساس آن، دو میلیون نفر جمعیت غزه 
به منطقه ای کوچک در نزدیکی مرز مصر منتقل شــوند. این ســناریو نگرانی هایی 
جدی در مصر و کشــورهای غربی ایجاد کرده است؛ چرا که بیم آن می رود اسرائیل 
برای انتقال جمعیت فلســطینیان به خارج از غزه برنامه ریزی کند؛ مســئله ای که 
سال ها مورد تأکید جریان های تندرو در اسرائیل بوده است. یک مقام ارشد اسرائیلی 
ادعا کرده است در توافق های اولیه با سه کشور هدف، انتقال فلسطینیان به  صورت 
«داوطلبانــه» خواهد بود و آنها می توانند هر زمان که خواســتند، به غزه بازگردند. 
بااین حال، بســیاری این ادعا را با توجه به شــرایط موجود، غیرواقعی می دانند. در 
دیدار اخیر نتانیاهو با ترامپ در کاخ ســفید، نخست وزیر اسرائیل بار دیگر تأکید کرد 
که با همکاری نزدیک آمریکا، به دنبال یافتن کشــورهایی برای پذیرش فلسطینیان 
غزه هســتند و «به توافق با چند کشــور نزدیک شــده اند». نتانیاهو طرح ترامپ را 
«درخشــان» توصیف کرد و گفت: «باید به مردم اختیار داد؛ اگر خواســتند بمانند، 
بمانند و اگر تصمیم به رفتن گرفتند، مانعی نباشد. غزه نباید به زندان تبدیل شود ». 
پس از این دیدار، یکی از مقامات اســرائیلی بــه خبرنگاران گفت  ترامپ همچنان 
علاقه مند به پیگیری این طرح اســت. با این حال، هنوز واکنشی رسمی از سوی کاخ 
سفید در این زمینه منتشر نشده است. در مجموع، طرح انتقال گسترده فلسطینیان 
از غــزه نه تنها با مقاومــت بین المللی و حقوقی روبه رو اســت، بلکه در ســطح 
منطقه ای نیز نگرانی های شــدیدی درباره پیامدهای انسانی و سیاسی آن به وجود 

آورده است. اکنون سرنوشت این ابتکار، همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد.

اصرار اسرائیل برای انتقال فلسطینیان 
غزه به کشورهای ثالث

درخواست محرمانه 
تل آویو از واشنگتن


